AGE – 13 de julho – 17h – TAM Táxi Aéreo – proposta para reajuste
salarial

08/07/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PERMANENTE

O Presidente do SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pelo disposto no art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados
os demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 20, b, do estatuto
sindical supracitado, bem como o estabelecido no art. 615 da Consolidação das Leis
Trabalhistas CLT, convoca toda a categoria de aeronautas, associados e não associados,
funcionários da empresa TAM Táxi Aéreo, para Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 13 de julho de 2016, às 17:00 horas em primeira convocação e às 17:30
horas em segunda e última convocação no seguinte local: São Paulo: Subsede do SNA,
localizado na Avenida Washington Luís, 6817, sala 101, Congonhas, São Paulo/SP; para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Deliberação sobre proposta de percentual para
reajuste salarial.

São Paulo, 8 de julho de 2016.

RODRIGO SPADER
Presidente